
Tisková zpráva  
 

Datum poslední aktualizace: 15. listopadu 2006 
 

EGEE-II je projekt zčásti financovaný Evropskou komisí - číslo zakázky INFSO-RI-031688 
 

Týdeník International Science Grid This Week je k dispozici 
celosvětově 
16. listopadu 2006 - K okamžité publikaci 
Zdroj: Projekt „Enabling Grids for E-sciencE“ a konsorcium „Open Science Grid“ 
 
Tampa, Florida, USA — Celosvětová vědecká obec zapojená do 
vědeckovýzkumných gridů (modulární výpočetní infrastruktury) dnes  
vydala první číslo týdeníku International Science Grid This Week 
(Mezinárodní vědeckovýzkumný grid tento týden), který přináší novinky a 
informace o projektech výpočetních technologií založených na gridové 
architektuře, o souvisejících formách spolupráce a o oblastech 
vědeckého výzkumu, kde se výpočetní gridové technologie používají. 
 
Týdeník International Science Grid This Week je k dispozici kdykoli na 
internetu a zájemci jej mohou zdarma dostávat elektronickou poštou. Tato 
publikace je výsledkem spolupráce mezi projekty Enabling Grids for E-
sciencE (Využívání gridů pro vědeckovýzkumné činnosti s pomocí 
internetu) a Open Science Grid (Otevřený vědeckovýzkumný grid). 
 
„Tak jako v dnešní době gridy na celém světě stále úžeji spolupracují, 
sdílejí zakázky a údaje, sbližují se stále více i lidé, kteří s gridovými 
technologiemi pracují,“ řekl Bob Jones, ředitel projektu Enabling Grids for 
E-sciencE. „Snahy typu týdeníku iSGTW toto sbližování dále posilují a 
zdůrazňují úzké vazby v rámci celosvětové gridové obce.“ 
 
International Science Grid This Week (neboli iSGTW) staví na úspěchu 
svého předchůdce, publikace Science Grid This Week 
(Vědeckovýzkumný grid tento týden), která se soustředila na gridové 
projekty ve Spojených státech a jejich využití ve vědeckovýzkumné 
oblasti. Tato nová publikace využívá články, snímky, odkazy a 
multimediální obsah k šíření informací o rozvoji a novinkách v oblasti 
vědeckovýzkumných gridových technologií na celém světě. 
 
„Vědci a výzkumníci dnes využívají gridové výpočetní technologie k boji 
proti nemocím, vývoji nových polovodičů i ke studiu počátku vesmíru,“ 
řekla Ruth Pordes, výkonná ředitelka konsorcia Open Science Grid. 
„Jsme rádi, že můžeme podporovat týdeník, který bude informovat o 
lidech a projektech budování gridů po celém světě i o vědcích, které je 
používají ke svým objevům. 
 
Týdeník International Science Grid This Week je financován společně 
nadací National Science Foundation a Úřadem pro vědu amerického 
ministerstva energetiky prostřednictvím konsorcia Open Science Grid a 
zároveň i Generálním ředitelstvím pro informační společnost a média 
Evropské komise prostřednictvím projektu Enabling Grids for E-sciencE 
project.  
 
První vydání týdeníku International Science Grid This Week si lze přečíst 
a jeho zasílání zdarma objednat na internetové adrese 
http://www.isgtw.org . 



Tisková zpráva  
 

Datum poslední aktualizace: 15. listopadu 2006 
 

EGEE-II je projekt zčásti financovaný Evropskou komisí - číslo zakázky INFSO-RI-031688 
 

 
Kontaktní osoba pro novináře: paní Katie Yurkewicz 
International Science Grid This Week 
editor@isgtw.org  
Tel.: +1 630 864 0074 (USA) +41 22 767 0988 (Švýcarsko) 
 
Další informace: 
Týdeník International Science Grid This Week: http://www.isgtw.org  
Projekt Enabling Grids for E-sciencE: http://www.eu-egee.org  
Projekt Open Science Grid: http://www.opensciencegrid.org  
Uřad pro vědu Ministerstva energetiky USA (Department of Energy’s Office of Science): 
http://www.er.doe.gov  
Nadace National Science Foundation: http://www.nsf.gov  
Evropská komise: http://ec.europa.eu/index_en.htm  


